[image: image1.jpg]Onwra 6onHuua "hophe JoaHosuh"

Opéta bolnica "Borde Joanovi¢"

1895





	
	REPUBLIKA SRBIJA - AP VOJVODINA

OPŠTA BOLNICA “Đorđe Joanović”

Zrenjanin, ul. Dr Vase Savića br. 5

Tel: (023) 536-930; centrala 513-200; lokal 3204

Fax: (023) 564-104

PIB 105539565    matični broj: 08887535

Žiro račun kod Uprave za javna plaćanja 840-17661-10

E-mail: bolnicazr@ptt.rs        www.bolnica.org.rs


Zrenjanin, 01.08.2013.

         Del. broj.  13 – 639


Predmet: Pojašnjenje konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj JNVV 9/2013 –     

                 Rušenje objekta ginekologije i akušerstva sa rekonstrukcijom suterena za 

                 potrebe termo podstanice i NN elektro mreže
    Dana 01.08.2013. godine  dostavljen nam je zahtev za pojašnjenje konkursne dokumentacije za javnu nabavku broj JNVV 9/2013 –  Rušenje objekta ginekologije i akušerstva sa rekonstrukcijom suterena za potrebe termo podstanice i NN elektro mreže
PITANJA 
Nakon uvida i uočenih nejasnoća u konkursnoj dokumentaciji obraćamo Vam se sa

zahtevom za dodatnim informacijama i pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem ponude u nadi da ćete svojim pojašnjenjima nama kao i ostalim ponuđačima koji su preuzeli konkursnu dokumentaciju omogućiti da dostavimo ispravnu ponudu pa iznosimo kako sledi:
1. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu (Uslovi i dokazi za učešće ponuđača u postupku

javne nabavke, u delu Obavezni uslovi, tačka 5. traži se važeća dozvola nadležnog organa za

obavljanje delatnosti koja je predmet javne nabavke.

Prema članu 59.,60. i 70. Zakona o upravljanju otpadom ("Sl.glasnik RS", br. 36/2009 i
88/2010) materijal nastao rušenjem objekata se tretira kao građevinski otpad a za rukovanje i

transport istog je neophodna dozvola nadležnog organa tj. Rešenje o izdavanju integralne dozvole za sakupljanje i transport neopasnog i opasnog otpada.
        Molimo za pojašnjenje da li ste pod zadovoljenjem tačke 5. na umu imali da ponuđač mora

imati Resenje o izdavanju integralne dozvole za sakupljanje i transport neopasnog i opasnog

otpada.
Obzirom da se vašom konkursnom dokumentacijom ne predviđa dostavljanje važeće dozvole za obavljanje delatnosti sakupljanja i transport neopasnog i opasnog otpada molimo Vas da,

u smislu čl.77. stav 1. tačka 5. Zakona o javnim nabavkama, izvršite izmenu i dopunu konkursne

dokumentacije u ovom smislu obzirom da ovu dozvolu predviđa Zakon o upravljanju otpadom.
2. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Uslovi i dokazi za učešće ponuđača javne nabavke, u delu Dodatni uslovi,  tačka 6. traži se da Ponuđač raspolaže ULT-om.

       Molimo za pojašnjenje šta se podrazumeva pod ,,ULT", marka proizvođača ili mašina
određenih tehničkih karakteristika (veličina utovame lopate, snaga, težina...)?

3. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Uslovi i dokazi za učešće ponuđača u postupku

javne nabavke, u delu Dodatni uslovi, tačka 7. traži se da Ponuđač mora imati najmanje po jednog zaposlenog odgovomog izvođača mašinske, elektro i građevinske struke.

        Molimo za pojašnjenje, za koje radove se zahtevaju zaposleni odgovorni izvođači mašinske

i elektro struke i koje brojeva  licenci ćete smatrati dovoljnim za dokazivanje ovog uslova?
4. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Uslovi i dokazi za učešće ponuđača u postupku

javne nobavke, u delu Dodatni uslovi, tačka 6. nema zahteva da Ponuđač raspolaže adekvatnom

opremom za ovakvu vrstu poslova.

Za rušenje objekta visine 16 m, kao što je zgrada akušerstva koja se nalazi u krugu bolnice i

u neposrednoj blizini ulaza u Urgentni centar, mora se, shodno članu 76. ZJN, zahtevati oprema

koja je adekvatna za rušenje takvih objekata i koja je aspekta bezbednosti i zdravlja na radu i zaštiti životne sredine najprimenjivija (bager sa granom velikog dohvata, hidraulidni čekić, hidraulične makaze i dr.) pa Vas molimo za pojašnjenje.
5. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Uslovi i dokazi za učešće ponuđača u postupku

javne nabavke, u delu Dodatni uslovi, ne zahtevaju se potvrde o obučenosti za rukovaoce

građevinskim mašinama.

       Kako se tenderskom dokumentacijom zahtevaju određene mašine molimo vas da nam

pojasnite ko će voziti i raditi sa traženim mašinama jer su za te aktivnosti  potrebni kvalifikovani

rukovaoci i vozači.
6. S obzirom da se radovi odvijaju u krugu bolnice, molimo za informaciju da li postoje

ograničenja u pogledu buke, prašine i radnog vremena na aktivnostima rušenja?
7. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Tehnički opis, navodi se ,,Sav materijal treba

odmah odneti sa gradilišta na mesto koje bi se odredilo u dogovoru sa ponuđačem radova, a
neupotrebljiv materijal odneti na gradsku deponiju.
U istom delu tehničkog opisa velikim slovima je napisano ,,Prilikom rušenja šut će se odmah iznositi kamionima sa gradilišta na mesto gde to nadležni organ odredi".

      Molimo za pojašnjenje, da li se pojedini materijali i elementi predaju Naručiocu radova na

dalje korišćenje ili je izbor izvođača radova da li će materijale i elemente nastale rušenjem uzeti za dalje korišenje ili predati ovlašenom sakupljaču  otpada?

Šta se misli pod ,,mesto gde to nadležni organ odredi",  da li Naručioc radova obezbeđuje

deponiju?   Na koji se nadležni organ misli?  Ko će snositi troškove korišćenja deponije?
8. Projektno tehničkim rešenjem je predviđena zaštitna konstrukcija prema postojećoj rampi

od cevne skele, armaturne mreže, daske i platna.

    Molimo vas da nam pojasnite da li postoji urađen projekat skele iako ne postoji ko ga

izrađuje?  Napominjemo da je prema zakonskoj regulativi projekat skele obavezan.
9. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Tehnički opis, koristi se termin ,,Demontaža"

za pojedine pozicije objekata.

   Šta se podrazumeva pod terminom ,demontaža", ručna fina demontaža radi daljeg

korišćenja elemenata ili je dozvoljena mašinska demontaža primenom specijalnih alata koji sortiraju srušeni materijal po vrstama?
10. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Tehnički opis - Predmer i predračun radova

za rušenje za objekat akušerstva se ne navodi da li su temelji i podna ploča dela suterena koji se ruši predmet radova i da li se na mestu srušenog objekta akušerstva nasipa humus. 
      Molimo za pojašnjenje da li se temelji i podne plode ruše, vrši li se nasipanje humusom i ko obezbeđuje humus?

11. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Tabelarni pregled ponude sa strukurom cene

- Predmer i predračun radova na rekonstrukciji suterene, obijanje maltera sa unutrašnjih i

spoljašnjih zidova suterena i ponovno malterisanje nisu obuhvaćeni tabelarnim pregledom ponude, dok se u delu Tehnički opis - Napomena navodi da je potrebno obiti dotrajali malter sa unutrašnjih i spoljašnjih zidova suterena i izvršiti ponovno malterisanje istih.

         Molimo za pojašnjenje u vidu potrebne količine radova odnosno koliko je m2 zidova potrebno obiti i ponovo omalterisati?

12. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Tabelarni pregled ponude sa strukturom cene

- Predmer i predračun radova na rekonstrukciji suterena, na pojedinim pozicijama nije jasno

definisan kvalitet i vrsta primenjenih materijala.

- pozicija 3 - koja vrsta, debljina i kojih karakteristika hidroizolacija?

- pozicija 7 i 8 - koja je debljina zida koji je potrebno zidati i da li se koristi opeka dobijena
   rušenjem?

- poziclja 9 - koje su dimenzije AB grede i specifikacija armature?

- pozicija 12 - koje su dimenzije pojedinih elemenata čelične krovne konstrukcije, specifikacija elemenata?

- pozicija 13 - koja je debljina trapezastog aluminijumskog lima u boji?
13. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji nigde se ne navodi da li su pešačke staze i drugi prllazi objektima predmet radova.

       Molimo za pojašnjenje da li su predmet radova i u kojoj količini?
14. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji nigde se ne spominje prijava početka radova i potrebne dozvole.

        Pojasnite nam da li je obezbeđena građevinska dozvola za rušenje objekata i ko će izvršiti

prijavu radova na gradilištu?
15. U Vašoj konkursnoj dokumentaciji u delu Tehnički opis navedeno je da krovni pokrivač
zgrade ginekologije čine salonit ploče i da su zidovi od panela.

        Uzimajući u obzir period kada je objekat sagrađen i primenu salonit ploča u to vreme,

sigurni smo da su to azbestne salonit ploče koje se prema Zakonu o upravljanju otpadom

("Sl.glasnik RS", br. 36/2009 u 88/2010) kategorišu kao opasan građevinski otpad. Takođe,

uzimajući u obzir vreme gradnje objekta,  primenu materijala u to vreme i naše iskustvo u poslovima rušenja takvih objekata, velika je verovatnoća da su zidni paneli izrađeni od azbest-betona.

Zakonom o zaštiti životne sredine (,,Sl.glasnik RS" br.135/04), Uredbom o načinu i

postupcima upravljanja otpadom koji sadrži azbest  (,,Sl.glasnik RS" br.60/08) i Pravilniku o načinu i postupanju sa otpacima koji imaju svojstva opasnih materija (,,Sl.glasnik RS" br.12/95) 

jasno je definisan način postupanja sa ovakvom vrstom opasnog materijala. U Vašoj konkursnoj

dokumentaciji nije navedena obaveza ponuđača u primeni pomenutog Zakona, Uredbe i Pravilnika u smislu upravljanja otpadom koji sadrži azbest.

Sve napred navedeno značajno utiče na prikupljanje potrebnih informacija i ponuda, a vrlo

kratak rok za dostavljanje ponuda (19.08.2013.godine) i na rok izvođenja rušenja koje podrazumeva i čišćenje lokacije, a dakako i na ukupnu kalkulaciju cene rušenja objekata.

         Molimo Vas da nam pojasnite da li se od ponuđača očekuje primena mera zaštite

Životne sredine i pomenutih Zakona,  Uredbi i Pravilnika.
         Molimo Vas da nam date precizne informacije o ovim elementima, kao i informaciju da li

je, prilikom izrade projekta rušenja, projektant vršio vizuelno sagledavanje i karakterizaciju

materijala od kojih su objekti sagrađeni?
      Članom 61. stav 1. Zakona o javnim nabavkama je propisana obaveza Naručioca da

pripremi konkursnu dokumentaciju tako da ponuđači mogu na osnovu nje da pripreme

prihvatljivu ponudu.
Shodno članu 63. stav 2.ZJN-a i tačke 17. konkursne dokumenatacije u roku i na način iz

stava 63. stav 3. ZJN-a molimo Vas da nam odgovorite na postavljena pitanja čime  ćete nam

omogućiti da blagovremeno dostavimo ispravnu ponudu a pojašnjenje nam, u smislu člana 20.
ZJN.
Odgovori na postavljena pitanja 

Pitanje br. 1

Odgovor:

«Direkcija za izgradnju grada Zrenjanin» u ime i za račun grada Zrenjanina određuje mesto i uslove za odlaganje materijala nastalog rušenjem objekta.

Pitanje br. 2

Odgovor:

Pod «ULT» se podrazumeva utovarivač (građevinska mašina) koji služi za sakupljanje građevinskog šuta i utovar u kamion.

Pitanje br. 3

Odgovor:

S obzirom da se jedan deo objekta zadržava (cca 135 m²) gde su smešteni parna termo podstanica i distributivno polje NN elektro mreže koji moraju stalno biti u funkciji, potrebno je da ponuđača ima najmanje po jednog zaposlenog odgovornog izvođača mašinske, elektro i građevinske struke.

Pitanje br. 4

Odgovor:

Konkursnom dokumentacijom, predviđen je i obilazak objekta za rušenje. Konkursnom dokumentacijom na strani 27 u stavci PLANIRANJE  stoji : «Ponuđač treba da pripremi detaljan plan izvođenja aktivnosti na gradilištu, zasnovanom na dinamičkom planu, koji treba da odobri naručilac».

Pitanje br. 5

Odgovor:

Potrebne građevinske mašine za radove na rušenju objekta podrazumevaju obučene rukovaoce za rad na njima. U slučaju da nadzorna služba naručioca posumnja u kvalifikovanost rukovaoca proveriće to putem nadležne INSPEKCIJE.

Pitanje br. 6.

Odgovor: 

Najbliže odeljenje objektima koji se ruše je DEČIJE odeljenje, tako da se pojedini njihovi zahtevi moraju poštovati u dogovoru sa NADZORNOM SLUŽBOM.

Pitanje br. 7

Odgovor:

Odgovor je dat u odgovoru na pitanje br. 1.

Pitanje br. 8

Odgovor:

U zavisnosti od predviđene tehnologije rušenja objekta, PONUĐAČ treba da predvidi zaštitu prolaznika (pacijenata i osoblja) na prilaznoj rampi specijalističke poliklinike i ostalim prilazima objektima za rušenje.

Pitanje br. 9

Odgovor:

«Demontaža» se koristi kao termin za elemente ili delove koji će imati neku daljnu upotrebu ili primenu. Ponuđač će se svojom ponudom odrediti da li će izvršiti «rušenje» ili «demontažu». 

Pitanje br. 10

Odgovor :

Odgovor na ovo pitanje se nalazi na strani 29 konkursne dokumentacije, poslednji stav kod RUŠENJA ODELJENJA GINEKOLOGIJE stoji «Planiranje terena posle završenih radova i izvršenog nasipanja humusom (humus obezbeđuje Naručilac posla) debljine cca 50 cm u ukupnoj količini cca 350 m²».

Pitanje br. 11

Odgovor:

S obzirom da je i ovaj deo objekta predviđen za rušenje u nekom narednom periodu, treba izvršiti samo najnužnije popravke u prostoru termo podstanice i distributivno polje NN elektro mreže.

Pitanje br. 12

Odgovor:

Može se iskoristiti materijal dobijen rušenjem; za AB gredu treba predvideti konstruktivnu armaturu; a debljinu lima odrediti prema potrebnom rasponu.

Pitanje br. 13

Odgovor:

Pešačke staze i drugi prilazi objektima su predmet radova kroz dovođenje u prvobitno stanje: strana 28 – poslednji stav OPŠTIH USLOVA.

Pitanje br. 14

Odgovor:

Obezbeđena je građevinska dozvola za rušenje objekta. Prijavu radova vrši svako u svom domenu kako je to propisima predviđeno.

Pitanje br. 15

Odgovor.

Obilaskom objekta, dana 08. avgusta pouzdano će se utvrditi vrsta materijala zidnih panela objekta ginekologije.

